
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DI CASALE MONFERRATO
Avviso di appalto aggiudicato n. 35/2023 – CIG: A01CD0747B

*********************

1.  STRUTTURA PROPONENTE:  Comune di  Casale  Monferrato  –

Via Mameli 10 – 15033 Casale Monferrato (AL) – Tel. 0142/444317

– codice NUTS: ITC18 – Alessandria.

2. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale di Committen-

za Casale Monferrato – via Mameli 10 – 15033 Casale Monferrato

Tel. 0142/444317 – www.comune.casale-monferrato.al.it 

3.  PROCEDURA  DI  AGGIUDICAZIONE:  Procedura  telematica  ai

sensi art. 50, comma 1, lett. b), D.L. n. 36/2023 e s.m.i.

4. DESCRIZIONE, NATURA E IMPORTO COMPLESSIVO DEI LA-

VORI:  Servizio di installazione,  noleggio e assistenza di un sistema

di rilevamento infrazioni al Codice della Strada, tramite il MEPA.

Importo a base di gara: € 72.000,00 IVA esclusa, di cui per oneri di

sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00 e di cui per costo della mano-

dopera  € 28.800,00.  Importo soggetto a ribasso:  € 43.200,00 IVA

esclusa. 

Luogo di esecuzione:  Casale Monferrato - codice NUTS: ITC18 –

Alessandria.

Codice CPV: 34923000-3 - Servizio di installazione, noleggio e assi-

stenza di un sistema di rilevamento infrazioni al codice della strada.

5.  ELENCO DEGLI  OPERATORI  ECONOMICI  INVITATI  A PRE-

SENTARE OFFERTA: PROJECT AUTOMATION S.P.A. di Monza.

6. DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale nume-

ro 1755 del 15.11.2023, divenuta esecutiva il 21.11.2023.

VIA MAMELI 10 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL 0142.444258 FAX 0142.444257
contratti@comune.casale-monferrato.al.it

www.comune.casale-monferrato.al.it



7. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minore prezzo ai sensi dell’art.

50, comma 4, D.Lgs. n. 36/2023.

8. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:  n. 1 (una).

9. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  PROJECT AU-

TOMATION S.P.A. corrente in Monza (MB), Via Elvezia n. 42 (P.Iva:

02930110966 C.F.: 03483920173) – pec: paspa@legalmail.it;

10.  IMPORTO  DI  AGGIUDICAZIONE:  €  68.399,71 IVA  esclusa.

Quota subappaltabile a terzi: in conformità a quanto previsto dall’art.

119 del D.Lgs. n. 36/2023 e secondo quanto dichiarato in iter d’affi-

damento, in D.G.U.E., dall’Operatore Economico succitato.

11. TEMPI DI ESECUZIONE: Il tempo utile complessivo per l’esecu-

zione del servizio è pertanto fissato in 1200 giorni naturali e consecu-

tivi decorrenti dalla consegna dello stesso. Si rinvia comunque all’art.

2 del Capitolato Speciale.

12. DATA DI INVIO DELL’ INVITO: 16 ottobre 2023.

13.  Avverso l’aggiudicazione dell’affidamento potrà essere pro-

mosso ricorso al T.A.R. – Piemonte, entro i termini di legge. Il pre-

sente Avviso è pubblicato in ottemperanza a quanto disposto dall’art.

50 del D.Lgs. n. 36/2023 e dalle norme vigenti applicabili.

Casale Monferrato, lì 23/11/2023.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TUTELA AMBIENTE
                                    Arch. Piercarla Coggiola

                (Firmato digitalmente)

VIA MAMELI 10 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL 0142.444258 FAX 0142.444257
contratti@comune.casale-monferrato.al.it

www.comune.casale-monferrato.al.it


